sceipenen ende raed van der vorseide steide van Ypre dese leftre ghezeighelt

metten groten zegle van der vorseide steide van Ypre. Dit was ghedaen in
tjaer ons Heren' M.® CCC. vierwaerven twintich ende viere, den dertiensten
dagh van der maend van sporkele.

Registr. Nigrum, flol. 71.

615.

Quod Johannes Wante pro redditibus suis in plena vierscaria wville Yprensis
acquisivit terram que fuit Johanni del Heedine, jacentem extra portam Han-
werpe vers oost.

Nous Jaquemes Belle chevalier, Jehan de Loo, Sohier li Saiges, Michicl le
Boom, lehan de Merkem, Lambert de le Clite, Piere Rugghiuvoet, Audrieu li Medem
Philip Reillin, Pieter Lampois et Cristoflle de Beisselare, eschevin d’Ypre, faisons
savoir, & tous que Jehan Wante, en cause du voedermond pour se reale, a
acquis en le plaine vierscare sour le halle d'Ypre, bien et a loy et par n6 jugement
le terre qui fu 2 Jehan del Heedine, gissant dehors le Hancwaerporte vers oost,
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ou lieu o lez liitses soloient estre, saulve le rente qui hors en yst et tous aultres
assennemens devaat susfaites. En tesmoignage de ce y avons fait mettre le grand
sael de le dite ville d’Ypre. Donné en I'an M. CCC. IllI**. et chuincq, le VII. jour
de julie.

Registr. Novum, fol. 201.

' 6186.

Littera submissionis, qua venerandi religiosi sancti Martini Yprensis obligantur
perpetue qualibet die sabbati, post decantationem vesperarum, in anteriori
ecclesia cantare antiphonam Salve regina. cum versu et collecta sequentibus.

Universis presentes litteras inspecturis Johannes, permissione divina humilis
prepositus ecclesie sancti Martini Ypreusis, ordinis sancti Augustini, Morinensis
dyocesis, totusque couventus ejusdem loci salutem in Domino sempiternam. Cum
per guerras nuper et diu in Flandria vigentes et maxime per obsessionem
Anglicorum, Gandensium et suorum complicium circa villam Yprensem per novem
integras ebdomadas durantem, quasi omnia Lona temporalia nostra et ecclesie
nostre predicte dissipata fuerint et sint ac devastata taliter et in tantum, quod
non habuissemus unde dicta ecclesia nostra sustentari et nos vivere potnissemus,
nisi venerandi et honorabiles domini advocatus, scabini, consules dicte ville
Yprensis una cum innumerabilibus devotis personis burgensibus ejusdem ville,
inspiratione divina, prefate ecclesie nostre et nobis de bonis temporalibus sibi
a Deo collatis pie, caritative et largiler providissent, quare et non immerito

- mos et successores nostri ac nostrum singuli pro ipsis et successoribus suis orare
teneamur imperpelunn; igitur universitati vestre tenore presentium certificamus,
quod nos et singuli nostrum sponte fatemur, et ex causa superius declarata,
nos et successores nostros erga prefatos dominos advocatum, scabinos, consules
et totam communitatem dicte ville perpetue fore obligatos ad orandum devote
pro ipsis et successoribus suis, et specialiter ac imperpetuum qualibet die sabbati
de cetero adveniente, majore campana dicte ecclesie primitus pulsata, statim post
decantationem vesperarum cujuslibet sabbati, chorum nostrum processionaliter
exire, navem dicte ccclesie intrantes, et ibidem cum reverentia qua decet, in honore
altissimi salvatoris nostri domini nostri Jhesu Christi gloriosissimeque virginis
Marie matris ejus ac omwnium sanctorum suorum, humiliter et devote cantare
solemoiter illam laudabilem antiphonam Salve regina misericordie, cum versn et
collecta sequentibus, de principio usque ad finem, omnibus excusationibus quoad
hec cessantibus et postpositis, dummodo alia divina officia in ecclesia nostra
predicta commodé celebrare possimus. Et ad finem ut predicta antiphona cum
versu ¢t collecta sequentibus per nos ct quemlibet nostrum ac¢ successores nostros
et eorum quemlibet, modo et forma quibus supra, perpetuvis temporibus solemniter
et devote cantetur, nos et quilibet nostrum quoad hec submittimus nos et quem-
libet nostrum successoresque nostros et eorum quemlibet immediate juridictioai
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curie Morinensis, ad finem ut per ordinarium nostrum curie Morinensis predicte, ad
cantandum predictam antiphonam cum versu et collecta sequentibus, prout superius
declaratum est, nos et quilibet nostrum compellemur ac successores nostri et eorum
quilibet compellentur per suspensionem a divinis et ulterius excommunicationis et
interdicti sententias, si opus fuerit, totiensquotiens nos aut successores nostri semel
vel pluries reperti fuerimus in hiis deficientes, negligentes aut remissi, quibuscum-
que appellationibus quacumque de causa causari possent, in hiis et ea tangentibus
postpositis imperpetuum et exclusis. Et exhabundanti, pro majori securitate pre-
missorum, nos pro nobis et successoribus nostris erga prefatos dominos advocatum,
scabinos, consules et communilatem dicte ville Yprensis et successores eorumdem
obligamus et tenore presentium realiter volumus obligari omnia et singula bona
nostra temporalia et ecclesie nostre predicte, tam mobilia quam immobilia, presentia
et futura, ubi et in quocumque loco tam in Francia quam in Flandria reperiri po-
tuerint, specialiter et nominatim quater viginti et duodecim libras parisienses annui
et perpetui redditus, in quibus dicta villa Yprensis dicte ecclesie nostre, super certis
assignamentis in litteris super hiis confectis expressatis, perpetuis temporibus tenetar,
ad exigendum, capiendum, levandum et retinendum de dictis annuis redditibus,
de facto et sine alio strepitu judicii, per brachium seculare, sub eujus dominio
eadem boua reperta fuerint seu redditus predicti consistunt, sommam quatuor
librarum parisiensium in pios usus convertendarum, pro qualibet vice qua in pre-
missis aut aliquibus eornmdem nos aut successores nostri aliqualiter fuerimus,
ut premittitur, reperti negligeutes, deficientes aut rebelles, nichilominus nos et
successores mnostros bonaque nostra et successorum nostrorum ac ecclesic nostre
obligatos imperpetuum, prout superius narratum est, eflicaciter permanentes; re-
nunciantes insuper omnibus dilationibus a sede apostolica seu legatis ejusdem,
a rege, duce domino comite Flandrie, seu a quibuscumque aliis dominis spiri-
tualibus seu temporalibus nobis seu successoribus nostris generose aut alias
contra premissa aut aliqua eorumdem concessis seu concedendis, omnibusque
exceptionibus- et defensionibus aliis, tam juris quam facti, scriptis et non scriptis,
jurique dicenti generalem renunciationem non valere, et generaliter et specialiter
omnibus et singulis cavillationibus, appellationibus, litigiis et quibuscumque aliis
subterfugiis et excusationibus, tam propter guerras quamn amissionem bonorum
nostrorum aut alias, que de jure vel de consuetudine, ac si hic scripte essent,
nobis successoribusque nostris et ecclesie nostre predicte in premissis aut aliquibus
eornmdem adjuvare, prefatisque dominis advocato, scabinis, consulibus et com-
munitati dicte ville Yprensis aut successoribns eorumdem nocere possent im-
posterum quoquomodo. In quorum omnium et singulorum premissorum testimonio
presentibus litteris sigilla nostra tam prepositure quam dicti conventus duximus
apponenda. Datum anno Domini M°. CCCe. octuagesimo quinto, XXIXe. die
mensis julii.
Registr. Nigrum, fol. 82.
Aux archives de la ville d'Ypres: original portant le sceau du prévdt et celui du coun-
vent; transcription au Geluwendoek, fol. 13.
Diegerick, Inventaire des chartes, t. 11, p. 246, analyse; p. 306, texte complet.
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617.